
SMLOUVA
o zajištěni výroby a prodeji jídel pro závodní stravováni

Smluvní strany:

Základni škola, Ostrava-Přivoz, Ibsenova 36, příspěvková ořganizace
Ibsenova 36
702 00 Ostrava-Přivoz
zastoupená panem Mgr. jindřichem Otzipkou
lČ, 64628213
DIČ. není plátcem DPH
Právni forma.
Bankovní spojeni: kb a.s , Ostrava. č.ú 37531-761/0100
dále jen Zákazník

a

SODEXHO - školníjídelny, s.r.o.
Zelený pruh 95/97
147 08 Praha 4
zastoupená ing. Dariou Lamžovou - jednatelkou a generálni ředitelkou
lČ.- 25604180
DIČ: CZ25604180
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54095,
spis. zn. C 54095
Bankovn/ spojeni: Živnostenská banka, č. ú. 496514004/0400
dále jen Sodexho

Další osoby oprávněné k jednání:

za SODEXHO.' Ing. Tomáš Hubka v záležitostech finančních a ekonomických
Ing. Vilém očadlý v záležitostech provozních



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. sodexho zajisti pro Zákazníka (ZŠ) za podmínek dále uvedených v této smlouvě výrobu.
distribuci (přepravu) a prodej polévek a hotových jídel ve formě MENU (dále také jako produkty)
dle bodu //. B. 1 pro závodní stravováni zaměstnanců Zákazníka.

II. ROZSAH A ORGANIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

A. Lokalizace a časový průběh plněni předmětu smlouvy

1. Výrobu produktů, uvedených v bodu l. 1. výše, bude SODEXHO realizovat v prostorech provozní
jednotky SODEXHO

2. Přípravu produktů k výdeµ a jejich výdej bude realizovat Zákazník svými vlastními zaměstnanci a
ve vlastních prostorách jídelny (výdejny) na adrese Ibsenova 36, Ostrava.

3. Předáni produktů firmou SODEXHO Zákazníkovi bude probíhat. v souladu s body VIl. 1. a V//.2.
této smlouvy, ve dnech školního vyučováni v době odAD,t30 do ii,@ hodin. ( //Á Č C _ "l 1' SC )

B. Rozsah a sortimentjídel
1. SODEXHO každý den školního vyučováni zajistl výrobu produktů dle bodu l. 1. v náskdujiclm

sortimentu:
Obědy.'
MENU l.
MENU //.

polévka, hlavni jídlo s přílohou
polévka, hlavni jídlo s přílohou

C Organizace plněni pňedmětu smlouvy

1 výroba a příprava produktů podle bodu ILA. 1. probíhá na základě závazné písemné objednávky
Zákazníka učiněné ne/Pozdě/i jeden den předem do 13, 00 hodin.

2. výdej produktů bude uskutečňován. v souladu s bodem //.A.2., objednávkovýn7 způsobem.

3, Zákazník zajisti potřebné vybaveni pro přepravu výše uvedených produktů (termoporty, přepravní
nádoby).

4. SODEXHO zajisti přepravu výše uvedených produktů na výdejnu Zákazníka dle bodu /1.A.2. výše.

5. Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu zajisti sodexho výrobu produktů v přiměřeném
rozsahu náhradním způsobem, kteý bude projednán se Zákazníkem. SODEXHO má rovněž
právo v případě provozní potřeby po předchozím projednáni se Zákazníkem změnit nabízený
jídelniček či vyrobit pouze omezený počet druhů MENU.

6. Systém evidence jídel, prodaných Zákaznikovi

6. 1.Závazným dokladem o rozsahu a sortimentu objednaných produktů je souhrn denních objednávek
Zákazníka za sledované měsíční období.

III. CENOVÉ PODMÍNKY

1 Ceny dále uvedené v této smlouvě jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 1. 1.2007 a při
Zákazníkem stanovené kalkulační základně 15. objednaných menu pro zaměstnance Zákazníka
denně.

2. Cena produktů, poskytovaných v souladu s bodem l. 1. a ve skladbě podle bodu //.B. 1. této
smlouvy je stanovena v závislosti na počtu objednaných menu dle bodu Ill. 1. v nás/edujici výši za
jedno MENU.'

MENU l. - /1. 39,00 Kč " 5%DPH (z toho náklady na potraviny 21,00 KČ)

3. Platnost a úpravy cen
3. 1. Finna SODEXHO je oprávněna provést úpravy všech cen podle této smlouvy na základě.'

(a) inflace, vyjádřené přírůstkem indexu růstu cen potravin (Is) a indexu růstu hrubých
měsičnlch mezd v podnikatelské sféře (Im) za období dle pism.(i) tohoto bodu, na
základě údajů publikovaných českým statistickým úřadem (www.czso.Cz), přičemž se



sjednává. že nové ceny (Či) budou stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních (Co)
podle následujiciho vzorce."

C, = Co"(O,5'hn" 0,5*ls), kde
- Im = index hrubých měsíčních mezd v podnikate/ské sféře za období dle pism.(i)

tohoto bodu (kód ČSÚ 3106),
- Is = index růstu cen potravin za období dle pism.(i) tohoto bodu (Rychlé info/"/nace

ČSÚ - index spotřebitelských cen" "poträviny a nealkoholické nápoje').

(b) nového právního předpisu nebo změny právního předpisu. týkajícího se zejména dani.
pojistného (např. na sociálni zabezpečeni) a dalších povinných plateb. poplatků a
ostatních plateb (např náklady spojeľ)é s odvozem a zneškodňováním odpadl') jestliže
takový předpis povede ke zvýšeni vlastních nákladů firmy SODEXHO (např. na
zaměstnance) a jestliže SODEXHO prokáže zvýšeni nákladů v písemném oznámeni
Zákazníkovi

přičemž úpravy cen je f/rma SODEXHO oprávněna /)/"ovést'

(') podle odstavce (ä) výše za kazdých uplynulých dvanáct (i2) měsíců trvání léto smlouvy,
přičemž poprvé bude taková úprava cen provedena pro období od 1.9.2008. Pi'is/ušné
index y v sobě zahrnují vždy kumulaci 12 rněsiců. Pro kalkulaci nových cen budou použity
indexy ČSÚ dostupné vždy v měsíci. předcházej/ci měsíci, v němž dojde k úpravě cen
dle tohoto článku.

(ii) podle odstavce (a) také kdykoliv během trvání této smlouvy. avšak pouze pokud by
výpočtem podle vzorce uvedeného v odstavci (a) výše byla zjištěna nová cena (C,) o vice
než 3% vyšší než dosavadní cena (CQ: a/nebo

(iii) podle odstavce (b) výše kdykoliv běhen:í t/váňi léto snz/ouvy. jakmile budou splněny
podrninky pro úpravu ceny podlé citovaného ustanoveni.

3.2 Ceny služeb budou změněny v souladu s bodem 3. 1. tohoto článku formou písemného dodatku.

lV. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro úh/'adu ceny podle C/ánku Ill. této smlouvy je daňový dok/äd ve /o/mě faktury
vystavený firmou SODEXHO.

2. Fakturace prodaných produktů je prováděna měsíčně zpětně, přičemž je firma SODEXHO povinna
fakturu doručit Zákazníkovi ne/Pozdě/i do 5. kalendářního dne nás/eduj/c/ho měsíce

3. Faktura musí obsahovat veškeré předepsané ná/ežitosh daňového dokladu ve smyslu zákona č,
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty včetně nás/eduj'ici firmy a adresy.'
Základní škola. Ostrava-Přivoz. Ibsenova 36. příspěvková organizace
Ibsenova 36
702 00 Ostrava-Přivoz

4. V případě. že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku. je Zákazník
oprávněn fakturu vrátit k opravě s tlm, že se má za to. jako by vystavena nebyla a její splatnost
bude počítána ode dne vystaveni opravené faktuíy.

5. Splatnost faktuíy je 14 dnu ode cine jejího výstavem
6. Smluvní strany se dohodly na Ljf"oku z prodlení ve výši 0.03% z c//užné částky za každý den

prodlení v úhradě faktur.
7. Nedílnou součásti faktury je příloha, obsahující dokuľnentac/ a nutnou položkovou spec//ikaci v

nás/edu/"/ci/n rozsahu"
Přehled q počtu objednaných produktů za sledované měsíční období.

V. SPECIFIKACE ÚHRADY NÁKLADŮ

1. Smluvní strany při realizaci předmětu smlouvy podle článku l. a kalkulace cen dle článku Ill. hradí
dále uvedené provozní náklady:



2. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy. které vzniknou v
souvis/osti se zabezpečováni/n předmětu smlouvy.

3. Obě strany zaj/sti korektní jednání a vstřícné vystupování svých za/něstnancú.

4 Smluvní vztah může být ukončeľ7 písemnou výpovědi kteroukohv ze smluvních stran l bez udáni
důvodu. Sjednává se dvoun7ěsični výpovědní lhůta. která začíná běžet prvním dnem měsíce
nás/edujiciho po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně

5 Firma SODEXHO je oprávněna ukončil smlouvu vypovědí s 21 denní výpovědní lhůtou v případě
prodlení úhrady pohledávek za Zákazníkem. výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne
nás/edujic/ho po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně

6 Zákazník je oprávněn ukončit smlouvu výpovědi s 21 denní výpovědní lhůtou v případě
opakovaného porušováni platných hygienických předpisů při zaµšlôváni činnosti v rámci plnění
bodu l. 1. ze strany f/rmy SODEXHO na základě zjiš/ěni hs výpovědní lhůta počíná běžet od
prvního dne nás/edujiciho po dm doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně

l Obsah této snWouvy lze po dohodě smluvních stran měnit a doplňovat. Veškeré dodätky k této
smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány
odpovědnými zástupci smluvních stran.

8 Případné spoty vzniknuvší z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým p/'ávni/n řádeni
9 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech ste/hop/sec/). z nichž každá smluvní strana obchZi dva výtisky
10. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,
11 Tato stn/ouva nabývá µ/alností dnen7 podpisu oběrna strananíi s tlm, že poskytováni s/uZeb začíná

dnem 3 9 2007
12. Sm/l/vni strany při/i/najj veškeré závazky a povl/most/ vůči druhé smluvní straně uvedené v této

s/n/ouvě
13. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a jejím podepsáľ)im pozbývají platnosti

jakákoli dosavadní ústni nebo pRseinná ujec/nán/ /nez/ nimi. týkajici se předmětu této sn7/ouvy.

Účastnici této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě
pravdivých údajů. jejich pravé a svobodné vůle. nebyla ujednána v tisni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy známy okolnosti, které by mohly
omezit její obsah a účinnost Na důkaz toho př(pojuj/ své podpisy.

V Praze dne (3 q 2007 V Ostravě dne ·3. 'l. 2007

Z :. ni škoic,
joz,Ĺbsenova 35,

. . .

SODEXHO - školní jídelny s.r o
SODEXf^O - školni jidehw. s.r.o.

Zeler;y pruh g5!'37, 147 Q8 Prdia 4
lČ: 256(ja180, DIČ CZ256C4180
OR MS praha, spis. m. C 54095

(3)

Základni škola. Ostrava-Přivoz.
Ibsenova 36. příspěvková organizace

J


